平成２６年２月１０日

各 位

会 社 名 株式会社酉島製作所

代表者名 代表取締役社長 原田 耕太郎

 （コード：６３６３、東証第１部）

問合せ先 執行役員 経理部長 太田尾光一

 （TEL．０７２－６９５－０５５１）

連結子会社株式売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 2 月 7 日（現地時間）に、保有する非上場連結子会社株式の売却に合意し、これに伴い

子会社株式売却益が発生する見込みのため、下記のとおりお知らせいたします。

１．子会社株式売却の理由

当社は、ポンプ事業分野に経営資源を集中するために同事業分野に与える影響が希薄な保有資産見直し

の一環として、シナジー効果が薄いと判断した子会社の株式を売却し資金の有効活用を図ることといた

しました。

２．子会社株式売却の内容

  （1）売却日  :  平成26年2月7日（現地時間）

  （2）売却益  :  約 5億円

  （3）売却株式 ： 海外の連結子会社1社

３．今後の見通し

 上記子会社株式売却益につきましては、平成 26 年 3 月期の期末連結決算において、特別利益として計

上いたします。

 なお、平成 26 年 2 月 6 日に公表した当社平成 26 年 3 月期通期連結業績予想は、当該子会社を売却し

たことにより当該子会社の予想利益が減少すること及び子会社株式売却益に係わる法人税等が増加する

こと等を勘案し、通期連結業績予想に与える影響額は軽微と判断し予想を修正しておりませんが、今後

修正が必要になる業績変動要因が判明したときは別途公表致します。

以 上